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Vážení spoluobčané,

dostává se Vám do ruky první vydání „Jinošovského čtvrtletníku.. a světa 
kolem nás“.
Musím říct, že osobně jsem tomu velmi rád. Po jakémkoliv obecním zpravodaji, 
informačním letáku apod. sním již od roku 2006, což byl rok prvního pokusu a 
vzniku první stránky. Tím to ale také skončilo, a proto doposud nikdo neviděl ani 
tu první stránku. Nepodařilo se mi prostě nic takového uvést v život. Ono to totiž 
není snadné. Kromě faktu, že musíte splnit povinnost vůči státním orgánům – 
zajistit všelijaká povolení apod. a zavázat se k pravidelnému zasílání 15 – 20ti 
kusů vydaných svazků na několik povinných organizací zdarma, se dále 
zavazujete k činnosti, která vyžaduje neustálé shánění informací a jejich 
ověřování pravdivosti a také k tomu, že čtvrtletník prostě každé čtvrtletí vyjde. 
Samozřejmě, že tvorbou a činností kolem čtvrtletníku je někdo pověřen a je za to 
i plně zodpovědný.

Této role se dobrovolně a rád zhostil pan Ing. Dalibor Húska, Ph.d ., nový 
člen zastupitelstva obce, zvolený v podzimních volbách roku 2014. 
Co by měl tento nový, zpočátku určitě skromný časopis přinést?

Jak již název napovídá, nebude se jednat jen o samotné dění a informace 
z obce Jinošov, ale rádi bychom společně přinesli i informace o dění jinde v 
okolí. Informace o obci budou však vždy na prvním místě. Ne všichni občané 
čtou vystavené informace, které obec povinně zveřejňuje na veřejné desce nebo 
na nástěnce u autobusové zastávky. 

Shrnutí právě těchto informací společně s informacemi z kulturního a 
společenského života, by se měly touto formou dostat do každého domu v obci.
Určitě se budeme vracet i do minulosti a rádi si přečteme případné vzpomínkové 
vyprávění našich dědečků a babiček, pokud budou svolní se o ně podělit.
Prostor bude mít samozřejmě i pan farář.

Všichni se doví, jaké jsou v obci Jinošov firmy, co dělají a jaké případné 
pracovní příležitosti nabízejí. A další a další……..  

Nejpalčivější současnou otázkou je samozřejmě budování Vodovodu, 
kanalizace a ČOV.
Věřím, že všichni toho máte už dost a jste naštvaní na nepořádek a hluk a další se 
stavbou související problémy. Dostáváme se ale do poslední fáze stavby, i když 
se nejedná o fázi jednoduchou – dobudování přípojek do každé domácnosti. 
Všichni jste, jako vlastníci nemovitostí,  společně s projektanty řešili konkrétní 
situaci u každého konkrétního domu. 

Prosím vás tedy o součinnost tak, abychom v průběhu března až května 
mohli být jako celá obec napojená na kanalizaci. Od 1.1.2015 byl spuštěn 
zkušební provoz na ČOV, která je plně funkční.
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V současné době se již připravují dokončovací práce. Ty se týkají oprav vozovek 
a chodníků. Zastupitelstvo obce Jinošov rozhodlo využít peníze z  fondu  Kraje 
Vysočina, určené pro tzv. POV – Program obnovy venkova Vysočiny, na opravu 
chodníků. V letošním roce bude investováno pro první etapu cca 200 000 Kč na 
opravu chodníku od Šenvaldu k hlavní silnici. Tato část obce byla nejvíce 
devastována stavbou, proto si zaslouží, aby byla i jako první opravena.

Přípojky na vodu budou prováděny současně s kanalizačními. Vlastní 
připojení se pak snažíme řešit pomocí práce a nabídek Jinošovských firem – více 
se dozvíte v tomto prvním čísle.
Na závěr mi dovolte popřát novému zpravodaji úspěch, hodně čtenářů a do 
budoucna neustálé zvyšování kvality jak po stránce písemné, tak i fotografické.

První číslo hodláme totiž vydat svépomocí pomocí obecních tiskáren.
                                

   Tak nám držte palce
                                                                  

Ing. Pavel Křeček, starosta obce
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Milí spoluobčané, 

právě čtete první vydání Jinošovského zpravodaje s podtitulkem (a Svět 
kolem nás). Cílem zpravodaje je informovanost a komunikace nás všech. 
Podtitulek nabádá myslet globálně, ale jednat lokálně a jeho cílem je informovat 
o věcech, které zdánlivě s námi nesouvisí, a přesto ovlivňují každičký náš den. 
Věci, které se dějí kolem nás, jsou jako barevné sklíčko mozaiky, jejíž krásu 
uvidíme až tehdy, pokud svým sklíčkem přispějí i ostatní. Tím se stává každé 
sklíčko stejně důležité.  Jeden bez druhého nikdy nevytvoří konečné dílo. 

Jinošov nepatří mezi velké obce, avšak zpravodaj patří do všech obcí. Je 
pravdou, že v současnosti pro informovanost obyvatelstva slouží především 
internet. Jinošov, ač malá obec, má webové stránky na velmi dobré úrovni. 
Troufnu si dokonce říct, že dosahují i lepší úrovně, než leckteré webové stránky 
okolních měst. Proč nemít zpravodaj, který by dosahoval stejné kvality? Stále 
považuji tištěné slovo jako jednu z nejzákladnějších lidských dovedností a 
přelomových vynálezů. Jak napsal Honoré De Balzac „Květiny a knihy jsou pro 
mnoho lidí právě tak nezbytné, jako denní chléb.“ Uvědomuji si, že zpravodaj 
není žádnou knihou, ale jedno mají společné, sdělují a komunikují se čtenářem 
všech věkových skupin. 

Cílem zpravodaje není ovšem pouhé sdělování, ale i možnost vést debatu 
nad případnou pozitivní či negativní událostí. Každý z nás může přispět 
(anonymně či veřejně) svým názorem, nápadem či zkušenostmi a přidat oné 
barevné sklíčko do tvořící se mozaiky. Proto neváhejte a kontaktujte kohokoliv ze 
zastupitelstva obce nebo přímo mě prostřednictvím emailu dalih@centrum.cz

S úctou Dalibor Húska



Základní informaceZákladní informace

Obecní úřad 

Kontakt: Jinošov 24, Náměšť nad Oslavou, 675 71 

Telefon: 568 646 626 

E-mail uradjinosov@seznam.cz 

Starosta: Ing. Křeček Pavel, mob. 724 193 931 

Místostarosta: Soukop Václav, mob. 724 117 074 

Účetní: Libuše Chytková 

Zastupitelstvo: Mička Milan 

Ing. Dalibor Húska Ph.D. 

Košťál Jiří 

Ing. Marie Čapková 

Rostislav Pěnčík 

Bankovní spojení: Česká spořitelna č.ú.:3548938399/0800 

IČO 00289540 

ID datové schránky: jxeayau 
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Pokud se někdo připojí svépomocí, je nutné kontaktovat Martina 
Robotku (tel.č.: 736445838), který musí celé zapojení zkontrolovat a 
pak je teprve možno provést zásyp.

Josef Hort nabízí výkopové práce a zajištění šachet/ kanalizačních 
i vodoměrných. V případě zájmu kontaktujte na tel.č.: 604976927. 

Martin Robotka provádí  instalatérské práce včetně zajištění materiálu.

Obec zajistí: Pro připojení vodovodu – vodoměr, 1 ventil a zpětnou klapku. 
Pro všechny připojované zdarma, tato zařízení budou v majetku obce.

mailto:uradjinosov@seznam.cz
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Nejsme na tom tak špatně...Nejsme na tom tak špatně...

Pondělní podvečerní prudké poryvy větru nás ohromily svojí silou a 
schopností ničit. Stržením části střechy Jinošovské dominanty jsme v prvních 
okamžicích zůstali v šoku a snad i v pokorné bázi před živly. Co je hodně 
důležité, ukázala se soudržnost lidí ve výjimečných situacích, kdy je třeba rychle 
a účinně jednat.

Přivolaná hasičská jednotka z Kralic přijela rychle a v plné zbroji, ale na 
otevřenou ránu vysoké střechy naší věže jejich technika nestačila. Rychlým 
jednáním se podařilo zajistit provazolezce pana Cahu, který naši věž i kostel 
dobře zná z dřívějších prací.

Ve hře byl nyní čas, blížící se večer a reálné obavy z hlášených, ještě 
silnějších větrů na následující den. V danou chvíli nám bylo jasné, že je potřeba 
udělat vše proto, aby se otevřená střecha zabednila ještě dnes. V opačném případě 
by sílící vítr mohl napáchat ještě větší škody, nebo dokonce s sebou odnést celou 
střechu. Obratem se nám podařilo zorganizovat dovoz dřevěných krycích desek 
z Kuroslepské pily. V té době už se provazolezci zmítali na lanech v poryvech 
větru, uvázaní ke špičce věže, která zatím statečně odolávala běsnění živlu. 
Rozhlasem přivolaní ochotní občané vytvořili řetěz a přivezené desky se tak 
rychle dostaly až na nejvyšší patro věže, kde po zkrácení putovaly po laně na 
místo rány, které bylo nutno zacelit.

Díky rychlé pomoci občanů se podařilo do 22 hodin zabezpečit věž před 
hrozícím nebezpečím stržení dalšími nápory větru, které skutečně druhý den 
udeřily v mohutné síle i se sněhovou vánicí. Uvolněné ruce místních pomohly 
ještě do tmy poklidit torzo stržené střechy, zachránit a uskladnit nepoškozené 
šindele. 

Do pozdních večerních hodin byl s námi ve věži i pan farář, který tímto moc 
děkuje všem, kdo rychle a účinně pomohli zachránit střechu Jinošovské věže.
Následující zasněžené ráno jsme se sešli na místě s technickým administrátorem 
biskupství, panem Ing. Renátem, a řešili vzniklou situaci. Vyjádřil obdiv a ocenil 
rychlost zabezpečení kulturní památky, protože ve špatném počasí tohoto dne by 
nešlo na zasněžené věži vůbec pracovat. Takže neodkladné řešení opravy 
předcházejícího večera bylo opravdu rozhodující pro záchranu střechy věže.

Bude následovat zdokumentování stavu krovu a celého pláště střechy, 
jednání se stavebním úřadem, památkáři, krajem atd. Je to ještě dlouhá cesta 
k rozsáhlejší opravě střechy věže. Průběžně Vás budeme informovat.
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Ještě jednou všem, kteří se zúčastnili, velké díky!Ještě jednou všem, kteří se zúčastnili, velké díky!

Václav Soukop

Nejsme na tom tak špatněNejsme na tom tak špatně



Uskutečněné akce 2014 - 2015Uskutečněné akce 2014 - 2015

Jinošov má svůj Památník obětem 
první světové války. Jeho 
slavnostní otevření proběhlo 
29.6.2014.  

V roce 2014 také začala výstavba 
dlouho očekávané kanalizace a 
vodovodní sítě. Což pro nás 
všechny v současnosti znamená  
nemalé problémy. Dívejme se ale 
prosím dopředu. Vždyť voda je 
nejdůležitější složka našeho života. 
  

I v roce 2014 se odehrál 
souboj o nejlepší slaný i 
sladký štrůdl. Vítězům i 
poraženým blahopřejeme.

Ostatková zábava 28.2.2014 Dětský karneval 1.3.2014 Májový věneček 4.5.2014

Rok 2014 začal hned několika kulturními akcemi. Ostatková zábava, Dětský karneval a Májový věneček.   

Příjemný 
víkend 9.- 
10.8.2014 
jsme mohli 
strávit na 
výstavě 
mečíků 

Pan Pěnčík při 
podepisování jeho 
nejnovnější knihy - Z 
pamětí obce Jinošova a 
jeho farnosti v rámci 
Jinošovského 
Vinobraní 
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Uskutečněné akce 2014 - 2015Uskutečněné akce 2014 - 2015

Následovalo Svatováclavské žehnání darů země  a konec roku 
uzavřely zpěvem Jinošovské ženy v Ten Vánoční čas v čele s paní 
Martinou Vlachovou a paní Evou Chytkovou.

Všem zúčastněným a všem pořádajícím moc děkujeme a 
budeme se v letošním roce těšit na nové zážitky.

Obecní úřad ve spolupráci se společností PC Help 
pro Vás (zdarma) připrvili počítačový kurz, který 
proběhl v březnu 2015.
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Pozvánky – plánované akcePozvánky – plánované akce

23. 05. 2015

Studánky

Zůčastněte se příjemné 
procházky na již 37. 
ročníku Jinošovských 
studánek.

08. - 09. 08. 2015

Výstava mečíků

Obdivovat krásu 
těchto rostlin můžete 
na 11. Výstavě 
mečíků.

22. 11. 2015

Štrůdlování

Upečte, doneste, 
ochutnejete a vyhrajte 
na akci tradičního 
štrůdlování.

2.5.2015

Slet Čarodejnic pro 
děti a dospělé.

Čarodejnice

17.5.2015

Májový věneček uvitý z 
písní, říkadel a básní 

našeho kraje. 

Májový věneček

28.6.2015

Jinošovská Pouť

Od 2. dubna bude každý týden probíhat hodina angličtiny s rodilým mluvčím.
NEBOJTE SE PŘIHLÁSIT

Mše SvatéMše Svaté

Předpouťová zábava a 
tradiční pouťové 
odpoledne s 
krojovaným průvodem.

2. Dubna 2015 – 18:00 Jinošov – Zelený čtvrtek

3. Dubna 2015 – 18:00 Jinošov – Velký pátek

4. Dubna 2015 – Bílá sobota – Den modlitby rozjímání a smutku

4. Dubna 2015 – 20:30 Jinošov – Velikonoční  

5. Dubna 2015 – 08:00 Jinošov – Velikonoční neděle  

6. Dubna 2015 – 08:00 Jinošov – Velikonoční pondělí  

Požehnané a milostiplné velikonoční svátky Vám všem přeje, 
vyprošuje a žehná 

P. Josef



Nově zvolený zastupitel obce pan Dalibor Húska mě požádal o příspěvek 
do nově zakládaného zpravodaje, od něhož je možno očekávat jisté oživení a 
obohacení našeho jinošovského veřejného a společenského života.

Jsem už starý člověk a ledaco v tomto směru mám už za sebou, jak je 
známo, a můj život se asi blíží ke konci. Jsem si také vědom reálné skutečnosti, 
že nikdo není prorokem ve své vlasti, ani jejím spasitelem. V celém svém životě 
v dospělosti jsem nestál stranou obecního veřejného života, ani v Jinošově, v 
němž žiji valnou část své existence.

Jako pan Húska dnes i já jsem v padesátých letech minulého století do 
Jinošova se přiženil a nikdo z obce mě nepřivítal, jen v pohledu byla obsažená 
němá, ale nahlas nevyslovovaná otázka: „Copak v něm ale je?“

První má vzpomínka na takové přijetí do obce se váže k času brzy po mé 
svatbě. To rodiče manželky s nějakým vzkazem mě poslali ke Kancnýřům do č. 
27. To tehdy dříve bylo jedno z mála větších hospodářství, ale tehdy to bylo nízké 
přízemní stavení. Celému pololánovému hospodářství tu vládl před založením 
JZD starý Kancnýř, tělnatý, podsaditý a silný mužský, o kterém se vědělo, že při 
orání za pluhem v brázdách chodí naboso a navečer v blízkém rybníčku si 
umývá, ale i léčí unavené nohy. Zastihl jsem rodinu sedící u většího stolu a 
vyřizoval vzkaz. Starý hospodář ke mně obrátil svou širokou kancnýřovskou tvář 
s modrýma očima, aby vyslovil jen jedinou tázací větu: „To je ten mladé 
Šandera?“ a takto mě jako vážený občan jinošovský přivítal do obce k 
sousedskému spolužití. Na jméně nezáleželo. Proč také by si měl pamatovat 
jméno ještě v kraji neslyšené?

Tehdejší jinošovský předseda Místního národního výboru (neříkalo se 
starosta) stolařský mistr František Poslušný v tehdejším zastupitelstvu s oblibou 
každému novému mužskému příchozímu k trvalému pobytu povídal: „Musíme 
vyprubovat co v něm je.“ 

Protože jsem byl povoláním učitel, bylo o mně a beze mě jako v neblahém 
Mnichově rozhodnuto, že bych mohl psát do obecní Pamětní knihy (kroniky), do 
níž už kolik let nikdo nechtěl psát. Doba byla těžká a složitá a tak se stalo, že v 
čas, kdy jsem se vracel „barákama“ od autobusu domů do č. 8 z práce v bítešské 
škole, mě zastavil u těch už tehdy stařičkých vrb vážený občan pan Emil Sedlák z 
č. 29 s větší knihou pod paždí. Nemluvil dlouho a zbytečně: „Pane učitel, máte 
psát do obecní kroniky“ a podával mi knihu, aniž čekal na mou odpověď či 
souhlas.

Slova pana PěnčíkaSlova pana Pěnčíka
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Je to neuvěřitelné, ale je to tak. Již 12 let působí v naší obci spolek, který 
nemá v okolí obdoby. Ano, jsou to Jinošovské ženy.

Začalo to jako recese, která podle některých lidí neměla mít dlouhé trvání. 
Všem to připadalo jako ženský rozmar, co za nějakou dobu omrzí. Bohudík, opak 
je pravdou.

Za těch 12 let, co spolek trvá, se odehrálo velmi mnoho akcí. Jen malý 
výčet. Babské hody, Pohádkový les, Hokejové veselice, Masopust a pochovávání 
basy. Mimo obec jsme reprezentovaly na Region Tour v Brně, Festival „Setkání 
na podhorácku“, Bítešské hody, setkání důchodců v Naloučanech.

Během této doby jsme společně prožívaly veselé i smutné události jak je 
život přinesl. Kulaté narozeniny, při kterých jsme našim oslavenkyním připravily 
různá veselá překvapení, svatby, narození dětí a bohužel nás potkala i událost 
nejsmutnější.

Některé akce se již nekonají, jiné ano, ale v jiném duchu. Prostě jsme jen 
přehodnotily činnost.

Zásadní zlom nastal v době, kdy do naší farnosti nastupuje d.p. Josef Požár. 
To jsme přenesly naše působení do farního kostela. Začalo to velmi významnou a 
pro farnost důležitou událostí. Pan Petr Václavek z Jasenice ukončil studium na 
teologické fakultě a sloužil 1. Jáhenskou mši. Krojovaný průvod ho provázel  při 
jeho 1. Mši svaté, požehnání, i Primiční mši v jeho rodné obci.

Jinošovské ženy – Včera, dnes a . . .Jinošovské ženy – Včera, dnes a . . .
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Nebylo mi to proti mysli, ba právě naopak. Byl jsem přece učitel dějepisu na 
druhém vyšším stupni Základní školy. Byl to počátek mého více jak třicetiletého 
jinošovského kronikaření, k němuž  později přistoupilo i psaní dějin velkého 
společného celku s názvem JZD Jinošov zaniklého 1990. Psaní do obou kronik 
bylo pro mě cennou spisovatelskou zkušeností.

Staří naši předkové říkávali: „Byly časy, byly, ale se minuly.“ Dokonale 
upadly do zapomenutí. Stejně tak se stalo s přijímáním do obce nově příchozích 
mužů – hospodářů, kteří za „přijetí do obce“ museli zaplatit pohoštěním. Tradice z 
18. století zanikla rokem 1848, kdy i dosud poddaný člověk se stal skutečným 
občanem s právem mluvit do věcí veřejných. 

J. Pěnčík

Slova pana PěnčíkaSlova pana Pěnčíka



Proto bych touto cestou ráda poděkovala svým „děvčatům“, za všechno to 
co dělají. Za čas, nápady, pomoc, péči a přípravu krojů, trpělivost při nácviku 
s dětmi. Můj velký dík patří i Martině Vlachové za to, že pod jejím vedením 
zpíváme lépe a lépe. Že se věnuje našim holčičkám i mimo zkoušky, i když má 
hodně práce a povinností ve škole. Dík patří i našim manželům a partnerům za 
podporu a pochopení. Samozřejmě Obecnímu úřadu, který nás (zaštiťuje) 
podporuje. Otci Požárovi děkujeme za to, že můžeme svá vystoupení přednést ve 
farním kostele.

Vydržet spolu 12 let bez problémů, pomáhat si, naslouchat, na to lze říct 
jediné.:

 „ Jinošovské ženy jsou zkrátka VYJÍMEČNÉ!“

Eva Chytková

Jinošovské ženy – Včera, dnes a . . .Jinošovské ženy – Včera, dnes a . . .
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Novinkou a dnes již tradicí je žehnání darů země při Svatováclavské mši. 
Další zdařilá a v okolí velmi oblíbená událost je Folklórní odpoledne s houslovou 
muzikou Bítešan, spojené s ochutnávkou vína. Mimochodem, letos již 10. ročník.

Osudové setkání pro nás bylo setkání s paní Mgr. Martinou Vlachovou. Ta 
se svým pěveckým sborem 2x vystoupila o vánocích v kostele. Bylo to moc 
pěkné a milé, ale napadlo mě, že přehodnotíme své aktivity a zkusíme to se 
zpěvem. A tak jsme pod vedením profesionálky začaly pilně cvičit a vzniklo 
nádherné vystoupení „Májový věneček“. Ještě dlouho poté mě lidé zastavovali a 
chválili jak to bylo úžasné. Brala jsem to jako výzvu a sestavila pásmo …Ten 
vánoční čas…. . Tam byl dán velký prostor našim holčičkám. Jejich výkon byl 
tak skvělý, že se nemusíme bát, že by naše umění zašlo na úbytě. Ohlas byl 
mimořádný, a to je hozená rukavice, abychom se daly do práce!

Protože celý život pracuji s lidmi, jsem přesvědčena, že to co děláme má 
smysl. Protože:

 
za 1.)  všechny si najdeme čas a potkáme se při nácviku. Pobavíme se, probereme 
všechno možné, vypadneme z každodenních povinností.
za 2.)  je to dobrá průprava pro naše nejmenší. Ty se učí být sebevědomé, nebojí 
se komunikovat s dospělými a ke svým úkolům přistupují velmi zodpovědně.
za 3.)  úžasný pocit nás všech z dobře vykonané práce pro potěšení všech 
ostatních. Ten pocit nelze popsat, ten se musí zažít!
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Duchovním otcem, lépe řečeno matkou všech vystoupení je Eva 
(Chytková). Ona je tím hnacím motorem, který nás pohání, dává nám tu energii. 
Ona skládá všechny texty, pečlivě a s láskou volí slova a verše. Jí patří velký dík 
za to, že Jinošov má svoje „ženy“.

Písničky v sobě skrývají spoustu moudrých vět. Dovolte mi pár citací na 
závěr.

„Ta naše písnička česká, ta je tak hezká, tak hezká…“
„Dokud se zpívá, ještě se neumřelo“.

Zpívejte si.   

Martina Vlachová

Jinošovské ženy – Jak to vidím já . . .Jinošovské ženy – Jak to vidím já . . .

Jak to vidím já

Někdy mám pocit, že dny a týdny ubíhají tak rychle, že se nestačím ani 
otočit a jsou pryč.  Už je březen, než se nadějeme  bude máj…. a „Májový 
věneček“.

Je neuvěřitelné, že je to už rok. Rok od okamžiku, kdy jsme začaly 
s děvčaty (omluvte toto důvěrné oslovení) nacvičovat první společné vystoupení. 

Na naše první setkání jsem šla s obavou. Společné zpívání je krásné, ale je 
to především práce a dril. Neodradím je, nezkazím jejich nadšení? 

 Několik prvních setkání jsme zpívaly samé va-ne, va-ne, mo-mo, mo-mo. 
Potřebovala jsem, aby se jim zpívání dostalo pod kůži. Aby chtěly, aby se těšily. 
Když mě uvidí, aby si  zazpívaly  vane, vane. 
S obdivem jsem sledovala, jak přicházely každou sobotu, jak  zpívaly, jak se 
snažily. Ne všechny písničky byly jednoduché na zpívání.

 Každá písnička je jako poupátko. Nejprve je zavité a je potřeba hodně péče 
a lásky, aby rozkvetlo do krásy. Každá písnička má svůj příběh, musí se pochopit. 
Teprve potom se dá správně a krásně zazpívat. 

Najednou se to stalo. Jak jsme zpívaly, jednotlivé písničky se začaly měnit 
v květy. Měla jsem a stále mám pocit, že při zpívání rozkvétají i děvčata. 

Už máme za sebou tři vystoupení. A já jsem na děvčata moc pyšná.  Ptáte se 
proč? Je to jednoduché. Protože odvedly a odvádějí při zpívání obrovský kus 
práce. Protože chtějí zpívat. Nemohu zde nezmínit i nejmenší holčičky. Věřte mi, 
že ty pracují ještě víc. Zatímco velké ženy mají desky a mohou do nich 
nahlédnout pro nápovědu, holčičky se učí všechno zpaměti.  
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Názory našich občanůNázory našich občanů

Názory a diskuse

V této rubrice, pro mě asi nejdůležitější, bych rád diskutoval témata, která nás 
zajímají a týkají se fungování obce. Rád bych poprosil a vyzval všechny občany Jinošova, 
aby se nebáli napsat jakýkoliv názor, nápad, připomínku, cokoliv nad čím se dá diskutovat, 
či zamyslet. Jedině vzájemnou interakcí nás všech, můžeme naší obec zvelebovat a vytvářet 
přívětivé prostředí a to nemám na mysli jen z hlediska environmentálního, ale i sociálně-
kulturního. Zpětná vazba je to nejdůležitější ve všech organizacích a spolcích.

Uvědomuji si, že ostych a pomyšlení co ostatní řeknou, když dotyčný něco napíše, 
bude silnější, než aby člověk něco napsal. 

Přemýšlel jsem, jak vytvořit stoprocentní anonymitu. Pokud se tedy člověk za své 
názory nestydí. Jediné na co jsem přišel, je následující návod. Vytiskněte Vaše myšlenky, 
názory na papír a pošlete ho klasickou poštou na obecní úřad. Možné je odevzdat I svůj 
příspěvek do schránky na obecním úřadu.

Pro dnešní číslo, bych rád napsal názor na topení tuhými palivy v naší obci. Velice 
často, když jdu večer na procházku vyčistit si hlavu a nadýchat se čerstvého vzduchu, 
zjistím, že vzduch není vůbec čerstvý a čistý. Mnohokrát se kritizují vlády, že nic nedělají 
se smogem na Ostravsku. Dýchací obtíže, rakovina plic a mnoho dalších závažných 
onemocnění. 

Samozřejmě v malých obcích v zimních měsících nebude vzduch nejčistší. Přece 
jenom nejčastější typ paliva je dřevo a uhlí. Jenže nastává zde problém jiný. A to pálení 
čehokoliv jiného než nebarevného papíru, dřeva a uhlí. Doba pokročila a chemikálie, 
syntetické látky jsou všude kolem nás. Jsou v barevném letáku, v "petkách", v polystyrenu a 
ve všech potravinových obalech, teniskách a nevím v čem ještě. Pokud tyto materiály 
spálíme všechny tyto jedovaté látky, které pokud jsou implementovány v pevném obalu, 
nemají de-facto žádné škodlivé účinky do doby, než je vlastnoručně přeměníme v kotli na 
směs těch nejhorších a nejjedovatějších látek, které pak vypustíme komínem do vzduchu. 
Jakou cestou člověk nejvíce onemocnění? Dýcháním, ať to jsou viry či bakterie. Co je ale 
horší? Směs jedovatých látek (vypuštěných spálením odpadu), které jsou v mnoha 
případech karcinogenní (rakovinotvorné) způsobující enormní zátěž pro naše buňky. Jejich 
dlouhodobé působení vede k hormonálním změnám zejména k poruchám štítné žlázy, 
k poškození reprodukčního a nervového sytému a to nejhorší, poškození tolik potřebného 
imunitního sytému a „ejhle“ alergie jsou na světě. Tyto látky mají navíc schopnost se 
dlouhodobě hromadit v těle.   

Všichni z nás určitě alespoň jednou kritizovali ne jen dnešní potravinářský průmysl. 
A větu, "to je hrozný, ve všem je samá chemie" snad vyslovil každý z nás. Jenže pak tyto 
látky vezmeme a hodíme neuvědoměle do kotle. Co bychom si měli říct? Možná ironickou 
větu "když už to jím, tak to můžu i dýchat, ať neplatím zdravotní pojištění sobě i dětem 
nadarmo"!

Proto prosím, o krátké zamyšlení nad tím, než něco hodím do kotle, jestli to teplo 
vygenerované z odpadu stojí za naše zdraví. 

Dalibor Húska
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